Página 57   quarta-feira, 02 de Setembro de 2020 Nº 27.828Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

<BEGIN:1186655:57>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 003/2020
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de seu Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Equipe de
Apoio, instituída pela Portaria nº 205/2020/GAPRE, torna público para
conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar no dia
18/09/2020 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT), em sua sede situada
na Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 50E, Centro, Fone: (66) 3537-1120,
CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação na modalidade
Tomada de Preço, execução Indireta - Empreitada por Preço Global.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA (FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE
OBRA) DE IMPLANTAÇÃO E DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM
RUAS DE DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ/
MT com recebimento e abertura das documentações e proposta, conforme
especificado no Edital de Tomada de Preço n° 003/2020.
O edital da Tomada de Preço e seus anexos, encontra-se disponível aos
interessados junto a comissão permanente de licitação no endereço supra
citado, site http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e e-mail:
licitacao@novamaringa.mt.gov.br
OBS: Os licitantes interessados no objeto citado à cima e ouvintes que
desejam participar da sessão deverão comparecer no endereço supracitado
com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário estipulado para
abertura de sessão para realização de triagem pela equipe de Saúde do
município em razão ao COVID-19.

Nova Maringá - MT, 01 de Setembro de 2020.
WELDER SOUZA CUNHA - Presidente - Portaria 205/2020

<END:1186655:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1186673:57>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 006/2020

Processo Administrativo 028/2020

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de
conservação de pavimento com aplicação de lama asfaltica em
diversas ruas do município.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE -
ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves à vista do resultado conclusivo
emitido pela comissão de licitações que recomendou a adjudicação à
empresa vencedora Balsamo Construções EIRELI, inscrita no CNPJ:
25.220.650/0001-73, com proposta no valor global de R$ 214.856,51
(duzentos e quatorze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e
cinquenta e um centavos), tudo em conformidade com o edital e seus
anexos. Diante do exposto, HOMOLOGO e ADJUDICO a presente
licitação, nos termos da licitante vencedora, que fica obrigada a prestar os
serviços, ao Município Novo Horizonte do Norte - MT, em conformidade
projeto técnico e anexos. Novo Horizonte do Norte - MT, em 01 de setembro
de 2020. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1186673:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1186717:57>

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2020

ATO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO Tendo em vista o resultado do
julgamento das propostas da licitação realizada sob a modalidade de
TOMADA DE PREÇOS nº 002/2020, devidamente lavrado em ata, adjudico
o seu objeto à empresa: DIEGO MORELLO EPP, CNPJ: 07.694.058/0001-21
com o valor global de R$ 1.558.140,06 (um milhão e quinhentos e cinquenta
e oito mil e cento e quarenta reais e seis centavos), para PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA COM SINALIZAÇÃO VIÁRIA, DRENAGEM E CALÇAMENTO
DAS RUAS: JEQUITIBÁ, CASTANHEIRA, CEDRO, MOGNO E AV. GOV.
JOSÉ FRAGELLI, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO -
MT, CONSTANTE NO CONVÊNIO N° 867707/2018 SUDAM. Por ter sido
classificada no certame DETERMINO que sejam adotadas as medidas
cabíveis para contratação da referida empresa. Novo Mundo - MT, em 10
de agosto de 2020.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1186717:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1186725:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 045/2020 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA E LABORATORIAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora as empresas CIAMED - DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 05.782.733/0001-49) no valor de
R$ 4.188,00; TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ
32.364.822/0001-48) no valor de R$ 20.950,00; NUTRILIFE PRODUTOS
NUTRICIONAIS EIRELI - ME (CNPJ 26.574.769/0001-07) no valor de R$
71.225,00; NUTRICENTER DISTRIB. DE PRODUTOS NUTRICIONAIS
(CNPJ 06.372.763/0001-40) no valor de R$ 17.500,00; AGIL DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 20.590.555/0001-48) no valor de R$
77.540,00; CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA (CNPJ 03.652.030/0001-70) no valor de R$ 35.524,40; GOIAS BEM
COM. SERV. PROD. PARA SAUDE EIRELI - ME (CNPJ 20.231.242/0001-
01) no valor de R$ 73.445,00; J D DE ANDRADE DROGARIA - ME
(CNPJ 18.175.769/0001-06) no valor de R$ 137.492,50; INOVAMED
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 12.889.035/0001-02) no
valor de R$ 94.751,00; GREEN FARMACEUTICA EIRELI - EPP (CNPJ
03.411.908/0001-86) no valor de R$ 9.150,00; HIPERDENTAL COM.
E REP. DE PROD. LTDA - EPP (CNPJ 13.994.852/0001-93) no valor de
R$ 47.450,10; FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI (CNPJ
03.250.803/0001-92) no valor de R$ 86.778,00; LUVERMED DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME (CNPJ 19.391.064/0001-
99) no valor de R$ 64.115,00; MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA ME (CNPJ 28.418.133/0001-00) no valor de R$
14.951,00; EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA (CNPJ 23.312.871/0001-46) no valor de R$ 11.100,00; COMERCIO
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS DROGALIDER LTDA (CNPJ
14.173.803/0001-52) no valor de R$ 17.240,00; EASY SOLUCOES
DIAGNOSTICAS LTDA (CNPJ 19.993.061/0001-25) no valor de R$
39.414,86; BASCEL SOLUCOES LTDA EPP (CNPJ 21.515.353/0001-
02) no valor de R$ 82.645,00; FARMACIA BOM PREÇO EPP (CNPJ
11.504.314/0001-48) no valor de R$ 41.615,00; RITA DE CASSIA COSTA
CAMPOS PEPATO (CNPJ 34.066.877/0001-05) no valor de R$ 5.414,52;
GOLDENPLUS COM. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA (CNPJ
17.472.278/0001-64) no valor de R$ 16.805,00; NOVASUL COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ 14.595.725/0001-84) no valor
de R$ 8.370,00. Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital
em sua integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto
de Azevedo-MT, 01 de setembro de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1186725:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1186660:57>

Aviso de Licitação. Processo Licitatório nº 046/2020. Pregão Presencial SRP
nº 030/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços
mecânicos (retífica de motor, manutenção de ar condicionado, pneumática,
hidráulica, alinhamento, balanceamento, radiadores, funilaria, bombas e
bicos injetores, tapeçaria, injeção eletrônica e transmissão). Abertura dos
envelopes: 17/09/2020, a partir das 08hs. Edital: www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br Em 01/09/2020. Eliza de Alvarenga Naves. Pregoeira.
<END:1186660:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1186754:57>

AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2020 AO EDITAL T DE
PREÇO Nº 02/2020 - PROCESSO LICITATORIO Nº 61/2020 .

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados alteração do edital t de preço nº 02/2020  atraves do edital
complementar nº 01 2020  . OBJETO:  Contratação de empresa para
execução de  Pavimentação Asfaltica em vias Urbana  no município de
Porto Alegre do Norte/MT,  Contrato de Repasse OGU nº 896151/2019 -
Operação 1069450-17 - Programa Planejamento Urbano - Pavimentação
Asfáltica em Ruas e Avenidas no Bairro Aeroporto no Município de
Porto Alegre do Norte - MT  e conforme Projeto Básico.   O Edital
completo e edital complementar estará à disposição dos interessados
gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /
MT, no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br  e no e-mail
licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Maria Adriane Teixeira da Silva
Presidente da CPL
<END:1186754:57>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT